
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

1

##numero_data## 

Oggetto: L.R. n. 11/2022 – Revoca di procura notarile a favore di Andrea Bordoni per lo 
svolgimento delle funzioni dell’Agenzia.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal Settore 
Amministrativo, dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito;

VISTA la L.R. Marche n. 11 del 12.05.2022 e s.m.i. (“Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”);

VISTA la L.R. Marche n. 13 del 18.05.2004 (“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le 
aziende operanti in materia di competenza regionale”) e la successiva Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 621 del 08/06/2004, che detta “Indirizzi in attuazione della L.R. n. 13/2004”;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 175 del 30.12.2022 “L.R. n. 34/1996 “Norme 
per le nomine e designazioni di spettanza della Regione”. L.R. n. 11/2022 art. 9 “Trasformazione 
dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca”. Nomina del Revisore dei Conti”;

VISTA la D.G.R. n. 1570 del 28.11.2022 di approvazione delle linee di indirizzo in materia di 
organizzazione e funzionamento dell'Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca 
“Marche Agricoltura e Pesca”;

VISTA la deliberazione del CDA dell’AMAP n. 01 del 18.01.2023 avente ad oggetto: “Insediamento del 
Consiglio di amministrazione di AMAP costituito con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 
174/2022”;

VISTA la deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 e s.m.i. (Approvazione del Bilancio di previsione 
2024 con proiezione triennale 2024-2026);

VISTA la deliberazione del CDA n. 16 del 30.04.2024 (Nomina del Direttore dell'Agenzia);

VISTO il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità, espresso dal 
Dirigente del Settore Amministrativo;

VISTA l’attestazione di disponibilità finanziaria della struttura competente dell’Agenzia;

VISTA la proposta del Direttore AMAP;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta” 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

2

DELIBERA

- di revocare la procura notarile rilasciata in favore di Andrea Bordoni di cui all’Allegato A alla 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 12 del 16.02.2023; 

- di dare mandato alla Direzione e ai dirigenti di Settore, assicurando il pieno coinvolgimento e 
coordinamento delle strutture dell’Agenzia, di procedere con gli eventuali atti necessari e 
conseguenti ai fini di garantire la piena applicazione dei contenuti riportati nel documento sopra 
citato;

- di pubblicare il presente atto in forma integrale sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia www.amap.marche.it.

Il presente atto non comporta un impegno di spesa diretto a carico del bilancio dell’Agenzia.

           IL SEGRETARIO                  IL PRESIDENTE
           (Tiziana Pasquini)                                     (Marco Rotoni)

    Documento informatico firmato digitalmente    Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento:
 L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. - “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per l’innovazione nel 

settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
 Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 – “Regolamento Amministrativo e Contabile dell’AMAP”;
 Deliberazione del CDA n. 12 del 16.02.2023 – “Procura notarile a favore del Direttore Andrea Bordoni 

per le funzioni dell’Agenzia”;
 Decreto legge 06.12.2011 n. 201 – “Disposizioni urgenti per la crescita, l'equità e il consolidamento 

dei conti pubblici”. 

Motivazione e Istruttoria:
Con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia n. 12 del 16.02.2023 veniva autorizzata 
la stipula di Procura notarile a favore dell’allora Direttore Andrea Bordoni per lo svolgimento delle funzioni 
dell’Agenzia elencate nel documento istrutturio della medesima Deliberazione.
La procura veniva successivamente formalizzata con atto pubblico a rogito Notaio Dott. Alessandro 
Alessandrini Calisti, Notaio in Macerata, Registrato a Macerata il 01/03/2023 al n. 1651 serie 1T.

Con missiva della Regione Marche, Direzione Risorse Umane e Strumentali (Prot. n. 
1321952|27/10/2023|R_MARCHE), stante la previsione normativa in materia previdenziale, riguardante 
il limite di età ordinamentale (65 anni) non modificato dall’elevazione dei requisiti anagrafici previsti per 
la pensione di vecchiaia dall’articolo 24, comma 6, del decreto-legge n. 201 del 2011 e s.m.i., veniva 
comunicata ad Andrea Bordoni la risoluzione obbligatoria del rapporto di lavoro a far data dal 01.02.2024, 
per raggiunto compimento del 65° anno di età, avendo lo stesso maturato i requisiti per la pensione di 
vecchiaia ovvero il diritto per la pensione anticipata.

Pertanto, in conseguenza del collocamento a riposo del Direttore Andrea Bordoni per raggiunti limiti di 
età ordinamentale ai sensi del già citato art. 24 decreto-legge n. 201 del 2011 e s.m.i., convertito in legge 
n. 214/2011 e s.m.i. si rende opportuno procedere alla revoca della Procura notarile a suo tempo 
rilasciata in favore dello stesso.

Per dare seguito agli opportuni adempimenti di legge, il Notaio Dott. Alessandro Alessandrini Calisti ha 
fatto pervenire un preventivo di spesa di Euro 600,00, così composto (Prot. AMAP n. 
0003512|24/05/2024, conservato agli atti di ufficio):

- Anticipazioni spese esenti IVA ex art. 15 D.P.r. 633/1972 Euro 236,00;
- Spese, onorari compensi soggetti ad IVA Euro 356,86;
- IVA 22% Euro   78,51;
- Ritenuta d’acconto  20% sulle voci soggette ad IVA,a detrarre Euro   71,37;

La spesa conseguente alla presente Deliberazione verrà impegnata con successivo atto.

A rogito avvenuto si procederà, altresì, alla cancellazione della procura ad oggi trascritta presso la 
Camera di Commercio, nonché agli ulteriori, eventuali adempimenti finalizzati a dare pubblicità alla 
revoca, in tutte le sedi opportune.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

4

Esito istruttoria:
Per quanto sopra esposto, si ritiene di sottoporre un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria avente 
ad oggetto “Revoca di procura notarile a favore di Andrea Bordoni per lo svolgimento delle funzioni 
dell’Agenzia” all’approvazione del Consiglio di amministrazione affinché si possa procedere alla sua 
applicazione, assicurando il pieno coinvolgimento e coordinamento delle strutture dell’Agenzia.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 41/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
         (Tiziana Pasquini)
Documento informatico firmato digitalmente

   PARERE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione.

Si attesta che il presente atto non comporta un impegno di spesa diretto a carico del bilancio 
dell’Agenzia.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
(Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente

PROPOSTA DEL DIRETTORE AMAP

Il sottoscritto propone al CDA dell’AMAP l’adozione della presente deliberazione.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

IL DIRETTORE 
(Francesca Severini)



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

5

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##


	NumeroDataRep: n. 23 del 13 giugno 2024
	Allegati: ID 3117829 Att disp fin senza impegno Revoca di procura notarile a favore di Andrea Bordoni.docx.pdf  -  2FACC2A01A06A85F68DC60C348E98768C56EC21F81AC316E68833092B4980767

Verbale di seduta_delibera_23 del 13062024.pdf  -  A97908E40EBB9B69B308FE364FCA2C7CEC522B87637FE92C9AAABAFC25D40AF3
		contact.01
	2024-06-12T12:45:01+0200
	location.01
	Tiziana Pasquini
	reason.01


		contact.02
	2024-06-13T12:04:03+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02


		contact.03
	2024-06-13T12:05:10+0200
	location.03
	Francesca Severini
	reason.03


		contact.04
	2024-06-13T16:59:04+0200
	location.04
	Tiziana Pasquini
	reason.04


		2024-06-13T18:43:25+0200
	Marco Rotoni




